ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования

Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

(Институт международных отношений),
согласно приказу №  01-03/1387 от 02.12.2019 года

« 10 » декабря 2019 года г. Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии:

1. Хайрутдинов P.P., директор Института международных отношений
Секретарь экспертной комиссии:

2. Туманин В.Е.
Члены экспертной комиссии

3. Галиуллин М .3.
4. Имамутдинова А.М.
5. Морозова Т.В.
6. Минуллина А.И.
7. Ягельницкая Я.В.
8. Газизова Д.И.
9. Рязанова Е.Г.
10. Савиных О.М.
11. Жафаров Ж.Ш.

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату транспортных услуг
среди обучающихся очной формы обучения профессиональных образовательных
организаций и образовательных организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанского (Приволжского) федерального университета, Института международных
отношений (далее -  Конкурс) приняли участие 11 из 11 членов экспертной комиссии
Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса имеется. Заседание
правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлении обучающихся, являющимися членом семьи,

среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -  Социально
нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлении обучающихся, имеющие достижения в общественной,
научной, спортивной или творческой деятельности Образовательной организации или иной
организации, не имеющий академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу
Зарегистрировано 8 заявлений Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся: 0_________

№ ФИО причина

Голосование: «за» - 11, «против» - 0, воздержались - 0.

Решение: допустить к Конкурсу 8 заявлений обучающихся, соответствующих
Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 162 заявления Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся:__________

№ ФИО причина
1. Тарасова Анна Евгеньевна Не полный комплект документов

Голосование: «за» -1 1 , «против» - 0, воздержались - 0.

Решение: допустить к Конкурсу 161 заявлении обучающихся, соответствующие
Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены 169

заявлений Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ ФИО № груп п а/

кафедра/
специальность

Среднедушев
ой доход

семьи (руб.)

решение

1 2 3 4 5
1. Никитина Ольга Вячеславовна 04.2-954 5666 утвердить

2. Трифонова Валерия Александровна 04.2-851 7170 утвердить

3. Кустина Александра Александровна 04.2-951 7792 утвердить

4. Усманов Булат Робертович 04.3-805 9317 утвердить

5. Гофман Екатерина Андреевна 04.2-954 9515 утвердить

6. Зиазетдинов Арслан Рамилевич 04.3-908 13653 утвердить

7. Усманов Галяэддин Рафаилович 04.2-603 14619 утвердить

8. Хасанова Диана Равилевна 04.2-607 17020 утвердить

ИТОГО 8 утвердить

Список Социально активных
№ ФИО № группа / кафедра/

специальность
рейтинг решение

1 2 3 4 5
9. Хайруллин Рафаэль Радикович 04.1-913 279 утвердить

10. Двойников Роман Владимирович 04.1-604 220 утвердить

11. Калачёв Максим Максимович 04.2-802 192 утвердить

12. Газизова Дилия Инсафовна 04.2-602 189 утвердить

13. Мухаметов Эмиль Раилевич 04.2-884 184 утвердить

14. Хабибуллин Ислам Наильевич 04.1-808 168 утвердить

15. Мякишев Павел Дмитриевич Аспирант 2 года
обучения

163 утвердить

16. Галанина Софья Сергеевна 04.1-605 158 утвердить

17. Мирасова Диана Эдуардовна 04.1-805 147 утвердить

18. Смирнова Диана Николаевна 04.1-805 140 утвердить

19. Гатауллина Люция Рамилевна 04.3-709 140 утвердить

20. Кинсертдинов Марсель Фаизович 04.2-851 137 утвердить

21. Кабанов Ильяс Равилевич 04.2-920 136 утвердить

22. Мченская Светлана Сергеевна 04.1-808 130 утвердить

23. Шалимова Екатерина Олеговна 04.2-605 128 утвердить

24. Розанов Артур Денисович 04.2-854 128 утвердить

25. Насырьянов Альберт Баязитович 04.1-814 126 утвердить

26. Кирсанов Кирилл Евгеньевич 04.3-807 125 утвердить

27. Фудашкин Захар Витальевич 04.2-855 124 утвердить

28. Мингалиев Арслан Хайрутдинович 04.2-88 123 утвердить

29. Хазипов Ильнур Ильдусович 04.1-611 122 утвердить

30. Галяутдинова Надия Алмазовна 04.1-605 120 утвердить

31. Минуллина Алия Ильшатовна 04.2-602 120 утвердить

32. Якупова Регина Рафиковна 04.2-504 119 утвердить

33. Шарафутдинов Вадим Айдарович 04.2-854 117 утвердить

34. Холматова Лия Дониёровна 04.2-851 115 утвердить

35. Юсупова Алсу Рустемовна 04.2-607 112 утвердить

36. Перевозников Никита Алексеевич 04.2-609 111 утвердить

37. Сухарева Елизавета Олеговна 04.2-810 111 утвердить

38. Жафаров Ж онибек Ш авкатович 04.1-713 110 утвердить

39. Жуков Павел Владимирович 04.2-983 108 утвердить

40. Ошурбакиев Алияр Бахтиярович 04.1-808 107 утвердить

41. Мустафина Вероника Тимуровна 04.2-850 106 утвердить

42. Савиных Ольга Михайловна 04.1-815 104 утвердить

43. Насретдинов Равиль Рустемович 04.1-806 103 утвердить

44. Киямова Ильсина Мунировна 04.2-720 102 утвердить

45. Фазлыева Ленара Фанилевна 04.1-711 99 утвердить

46. Пузырева Ксения Анатольевна 04.2-902 98 утвердить

47. Баширов Артём Тимурович 04.3-812 98 утвердить

48. Ягельницкая Яна Владимировна 04.1-604 97 утвердить

49. Филенко Елизавета Игоревна 04.3-811 95 утвердить

50. Копылов Александр Андреевич 04.2-608 94 утвердить

51. Слепова Анна Адреевна 04.1-702 94 утвердить

52. Зайдуллин Роберт Ирикович 04.2-801 93 утвердить

53. Чепель Светлана Дмитриевна 04.3-606 90 утвердить

54. Никитина Татьяна Сергеевна 04.2-802 90 утвердить

55. Кудрицкая Олеся Евгеньевна 04.1-807 88 утвердить

56. Лихачев Никита Михайлович 04.2-983 86 утвердить

57. Аюпова Светлана Ильдусовна 04.1-703 86

58. Сурин Олег Александрович 04.2-601 84 утвердить

59. Мухутдинова Амина Ирековна 04.2-850 83 утвердить

60. Безматерных Марина Валерьевна 04.1-714 81 утвердить

61. Декалина Дарья Алексеевна 04.1-605 79 утвердить

62. Лукина Ксения Николаевна 04.1-605 79 утвердить

63. Ахмадиев Азат Вакилевич 04.1-805 78 утвердить

64. Герасимова Альбина Олеговна 40.1-813 77 утвердить

65. Сивков Кирилл Александрович 04.1-906 77 утвердить

66. Абызова Екатерина Ю рьевна 04.2-602 72 утвердить

67. Сергеева Наталия Сергеевна 04.1-710 71 утвердить

68. Егошина Елизавета Алексеевна 04.2-851 71 утвердить

69. Аббазова Дина Аседулловна 04.2-710 70 утвердить

70. Кирьянова Полина Алексеевна 04.2-860 70 утвердить

71. Велишаев Денис Энверович 04.1-916 69 утвердить

72. Юсупова Зиля Зиннуровна 04.1-603 68 утвердить

73. Башкирцева Феруза Фаридовна 04.2-881 65 утвердить

74. Сулейманов Сулейман Батырланович 04.1-818 65 утвердить

75. Каюмов Джахонгир Зафарович 04.1-713 65 утвердить

76. Ахметшина Ильвина Наилевна 04.1-815 64 утвердить

77. Оздемир Рифат Ахметович 04.1-807 64 утвердить

78. Адиуллин Рустам Ринатович 04.2-960 63 утвердить

79. Костин Даниил Игоревич 04.2-920 63 утвердить

80. Зенкова Мария Андреевна 04.2-601 63 утвердить

81. Голованова Екатерина Александровна 04.3-607 62 утвердить

82. Попова Дарья Валерьевна 04.2-701 60 утвердить

83. Чебоненко Дарина Николаевна 04.1-807 60 утвердить

84. Раков Степан Сергеевич 04.1-804 58 утвердить

85. Стаховская Дарья Александровна 04.2-852 58 утвердить

86. Валеев Дмитрий Романович 04.1-908 57 утвердить

87. Жумагулова Карина Алексеевна 04.3-711 56 утвердить

88. Храмова Диана Константиновна 04.2-802 56 утвердить

89. Гайсин Данис Даянович 04.1-818 56 утвердить

90. Брылкова Валерия Андреевна 04.2-801 56 утвердить

91. Мусаев Достон Фарход угли 04.1-713 54 утвердить

92. Сорокина Анна Сергеевна 04.2-854 54 утвердить

93. Лукоянов Кирилл Валерьевич 04.2-802 53 утвердить

94. Захаров Артём Васильевич 04.2-830 53 утвердить

95. Калиниченко Екатерина Олеговна 04.2-941 53 утвердить

96. Слепцова Полина Анатольевна 04.2-701 53 утвердить

97. Халиуллина Карина Ильмировна 04.1-811 52 утвердить

98. Габайдуллина Лиана Гомаровна 04.3-810 52 утвердить

99. Витковская Кристина Владиславна 04.1-901 51 утвердить

100. Уразова Таманно Илхомджоновна 04.1-815 51 утвердить

101. Аймухамбетова Карина Нуржановна 04.1-804 51 утвердить

102. Гилязева Айгуль Фанисовна 04.3- 608 50 утвердить

103. Бородина Яна Александровна 04.2-602 50 утвердить

104. Макарова Арина Игоревна 04.2-802 50 утвердить

105. Фаткуллина Амина Наилевна 04.2-802 50 утвердить

106. Ахмадуллина Валерия Рустемовна 04.1-603 49 утвердить

107. Подставкин Тимур Игоревич 04.1-609 48 утвердить

108. Загрутдинова Камила Ильшатовна 04.1-913 48 утвердить

109. Гатин Ринат Ильдарович 04.1-807 47 утвердить

110. Хамидуллин Эмиль Эдуардович 04.2-712 47 утвердить

111. Глухова Анастасия Сергеевна 04.1-801 46 утвердить

112. Мамедова Элина Яшаровна 04.1-908 46 утвердить

113. Семирханов Наиль Фаридович 04.3-807 45 утвердить

114. Чичирова Евгения Александровна 04.2-602 45 утвердить

115. Зарипова Саида Гафоровна 04.3-903 44 утвердить

116. Лебидинский Ярослав Олегович 04.2.-801 44 утвердить

117. Храмов Илья Ю рьевич 04.2-601 44 утвердить

118. Сердюкова Дарья Сергеевна 04.1-807 43 утвердить

119. Дмитриев Виталий Вячеславович 04.1-605 43 утвердить

120. Норбоев Бехзод Норматович 04.1-805 43 утвердить

121 Хабибуллина Элина Рамилевна 04.2-601 42 утвердить

122 Сидорова Евгения Александровна 04.3-811 41 утвердить

123. Скидан Лавр Сергеевич 04.2-901 41 утвердить

124. Исмагилова Эльза Рафисовна 04.1-805 41 утвердить

125. Мартюшина Ксения Вячеславовна 04.2-602 40 утвердить

126. Анварова Яна Русланова 04.1-703 39 утвердить

127. Рафикова Аделия Ш авкатовна 04.2-801 39 утвердить

128. Ситдикова Карина Рустамовна 04.1-901 38 утвердить

129. Загвозкина Виктория Николаевна 04.2-710 38 утвердить

130. Гараева Энже Эдуардовна 04.2-860 37 утвердить

131. Гайнуллин Булат Айдарович 04.1-605 37 утвердить

132. Мухаматьянова Лиана Ленаровна 04.1-803 35 утвердить

133. Ахметов Тимур Винерович 04.1-709 34 утвердить

134. Главатских Кирилл Владимирович 04.2-601 33 утвердить

135. Цой Алина Александровна 04.1-714 33 утвердить

136. Самарханова Аяулым Досболатовна 04.1-801 33 утвердить

137. Седов Илья Олегович 04.2-802 32 утвердить

138. Вахитов Раим Булатович 04.1-812 32 утвердить

139. Хрущёв Вадим Игоревич 04.2-830 28 утвердить

140. Хайрова Ольга Маратовна 04.2-830 28 утвердить

141. Дудина Дарья Вячеславовна 04.1-901 27 утвердить

142. Хабибуллин Алмаз Айдарович 04.2-930 26 утвердить

143. Юлдошев Еврашох Назаркулович 04.3-709 26 утвердить

144. Мусина Арина Альбертовна 04.2-854 24 утвердить

145. Андриевский Алексей Александрович 04.2-603 24 утвердить

146. Назмутдинова Алия Алмазовна 04.2-702 23 утвердить

147. Русина Виктория Сергеевна 04.2-902 23 утвердить

148. Гумиров Динар Ильясович 04.2-854 23 утвердить

149. Коротеева Аделина Алексеевна 04.1-906 23 утвердить

150. Дураев Андрей Владимирович 04.2-880 22 утвердить

151. Сарбаева Элина Рауфовна 04.3-612 22 утвердить

152. Ш амсутдинова Аделина Алмазовна 04.3-805 22 утвердить

153. Хакимуллин Раиль Шамилевич 04.2-902 22 утвердить

154. Шигапова Миляуша Хайрисламовна 04.1-905 22 утвердить

155. Чакилева Юлия Игоревна 04.2-701 21 утвердить

156. Елагин Данила Александрович 04.2-853 21 утвердить

157. Хамзин Равиль Маратович 04.1-603 20 утвердить

158. Хусаинов Хаким Раисович 04.1-901 18 утвердить

159. Земан Даниил Павлович 04.2-911 17 отклонить

160. Габдуллин Эдуард Ринатович 04.2-702 16 отклонить

161. Ибрагимов Амир Ильзигович 04.2-903 15 отклонить

162. Сажин Егор Владимирович 04.1-906 15 отклонить

163. Гардер Диана Дмитриевна 04.1-807 14 отклонить

164. Герасимов Иван Юрьевич 04.2-901 14 отклонить

165. Губайдуллин Ремир Радикович 04.2-85 14 отклонить

166. Зленко Елена Ю рьевна 04.2-701 11 отклонить

167. Ганиева Ксения Олеговна 04.3-905 10 отклонить

168. Садретднов Руслан Албертович 04.2-960 8 отклонить

169. Абдуллина Анна Тахировна 04.2-854 7 отклонить

ИТОГО 158 утвердить

Голосование: «за» -1 1 , «против» - 0, воздержались - 0.

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из 158
получателей гранта, согласно установленной квоте 158 Института международных
отношений.

Председатель экспертной комиссии

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии

Члены экспертной комиссии

P.P. Хайрутдинов

В.Е. Туманин

/М .З . Галиуллин

М. Имамутдинова

Т.В. Морозова

А.И. М инуллина

Я.В. Ягельницкая

Д.И. Газизова

Е.Г. Рязанова

О.М. Савиных

Ж.Ш. Жафаров